Requerimento para Inumação de Cadáver e Concessão de Sepultura Perpétua

Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia,

Nome________________________________________________________________________________

Possuidor do B.I./C.C. n.º ________________válido até_______________NIF_______________ Estado

Civil_____________ Contacto telefónico_______________Email____________________

Morada_______________________________________________________________________________

Vem, nos termos do n.º 4 e 5 do artigo 18.º do Regulamento n.º 51/2017, de 19 de janeiro, da 2.ª série do

Diário da República, que publica o Regulamento dos Cemitérios da Freguesia, solicitar a inumação de

__________________________________________ em sepultura sujeita a concessão, conforme disposto

no Plano de Ocupação, aprovado no Anexo I do supra mencionado Regulamento.

A concessão ficará em nome de ___________________________________________, grau de parentesco

ao falecido/a:_____________________, possuidor do NIF______________________ residente

em__________________________________________________________________________________.

(Caso seja mais que um concessionário, anexar os respetivos documentos de identificação, numero de contribuinte e
morada fiscal, assinado pelos mesmos)

Para os devidos e legais efeitos, procede-se desde já ao pagamento do correspondente valor da concessão,

no montante de 800,00 € (oitocentos euros), conforme aprovado no Regulamento de Taxas dessa Junta de

Freguesia.

_____________________________, ______ de ________________ de _______
(local e data)

_________________________________________________
(Assinatura)